

## آزادی مذهبی

راسپاه کرده است ، مورد بررسی قراردهیم، تا از راه مقایسه ، معلوم گردد که اسلام، در این زمینه چه روش منطقی و متینی را بجهان بشریت عرضه میدارد و چگونه به پیروان مذاهب دیگر، رفتار «همزیستی مسالمت آمیز» را پیشنهاد میکند، و تا چه اندازه «آزادی مذهبی» را محترم می-شمارد؟!

### اسرائیل ملت برگزیده خدا

آئین تحریف شده یهود ، تعلیم میدهد که: «شعب اسرائیل» ملت برگزیده خداست و نژاد آنها از دیگر نژادهای بشری برتری دارد، خداوند تمام اقوام و ملل را برای بردگی و فرمانبرداری یهودیان آفریده ، آنها هستند که مالک برجان و مال و مقدرات اقوام دیگرند !

در «تلمود» که شرح تورات و عهد قدیم است و مهمترین کتاب « آداب و تعالیم» یهود بشمار میرود آمده است :

۱ - امتیاز ارواح یهود از غیر یهود باین

تاریخ بشریت نشان می دهد که : پیروان بعضی از مذاهب ، بخاطر اختلافات دینی، کمتر رنگ صلح و آرامش رادیده و غالباً برای پاره ای از اختلافات (که گاهی هم بسیار جزئی بوده) به جان یکدیگر افتاده آتش جنگ و جدال آشتی نا-پذیر را روشن کرده اند !

جرائم وحشتناکی که از راه تعصبات مذهبی

در میان بعضی از پیروان ادیان و مذاهب، پدید آمده گاهی آنچنان وحشیانه و غیر انسانی است که آدمی از شنیدن آن صحنه ها شدیداً متأثر شده و رنج میبرد !

گرچه بررسی تاریخ کشمکشها و جنگ و جدالهای پیروان مذاهب بزرگ و کوچک جهان ، خود نیازمند به تألیف کتاب مستقلی است که از عهده مقاله فعلی ما بیرون است ولی تکمیل بحث «آزادی مذهبی» ایجاب میکند که دورنمایی از مختصات و نزاعهایی را که عامل تعصب، در جهان «یهودیت و مسیحیت» پدید آورده و چهره تاریخ

- است که ارواح یهود، جزئی از خداست هم چنانکه پسر جزئی از پدر است، ارواح یهود پیش خدا نسبت بارواح دیگران عزیزاست، زیرا ارواح غیر یهود، ارواح شیطانی و شبهه بارواح حیوانات است، نطفه غیر یهودی مانند نطفه دیگر حیوانات است.
- ۲- بر هر فرد یهودی لازم است تمام کوشش خود را مصروف جلوگیری از حیات و پیشرفت دیگر ملتها نماید، تا قدرت مطلقه تنها برای آنها باشد... پیش از آنکه یهود بر همه ملتها پیروز شود، **لازم است جنگ بحالت خود باقی باشد.**
- ۳- یهودی پیش خدا از ملائکه بالاتر است هر گاه غیر یهودی، یهودی را بزند، مثل اینست که عزت الهی رازده! و مستحق مرگ خواهد بود اگر یهودی آفریده نشده بود، برکت از زمین میرفت و باران نمی بارید و خورشید آفریده نمی شد!، فرق میان انسان و حیوان، مانند فرق میان یهودی و دیگر ملتها است، نطفه ای که دیگر ملتها از آن آفریده میشوند، نطفه چهارپا است.
- ملت های دیگر مانند سگها هستند، اعیاد مقدسه برای آنها و برای سگها آفریده نشده است سگ از غیر یهودی بالاتر است زیرا در اعیاد جایز است بسگها غذا دادن اما بغیر یهودی جایز نیست. هیچگونه خویشاوندی میان یهود و غیر یهود نیست، زیرا آنها به خرها شبیه ترند تا بانسانها خانه های غیر یهود پیش یهودیان بمنزله طویله
- حیوانات است ۱  
غیر یهودیان خودکامی هستند که برای خدمت یهودیان آفریده شده اند!
- ۴- افراد صالح غیر یهودی را بکش، و بر یهودی حرام است که غیر یهودی را از مرگ و یا از چاهی که افتاده نجات بدهد، بلکه سزاوار است که جلو آنرا با سنگ بگیرد!
- ۵- برای اسرائیلی ها کشتن و غضب کردن و دزدی نمودن مال غیر اسرائیلی جائز بلکه واجب است!
- ۶- املاک غیر یهود مانند مال متروک است که یهودی حق دارد آنرا تملک نماید!
- ۷- خداوند بیهودیان اجازه داده است که فرآورده های غیر یهود را مالک شوند!
- ۸- کشتن افراد مسیحی از اموری است که لازم است از ناحیه یهودیان عملی گردد!
- ۹- تنها ماملت برگزیده خدای زمین هستیم... خداوند بخاطر لطفی که به ما داشته است حیوانهایی از جنس انسان که عبارت از سایر ملل باشند برای ما آفریده و آنها را مسخر ما ساخته است زیرا خداوند بخوبی میدانسته است که ما نیازمند بدو نوع حیوان هستیم، یک نوع حیوان لال مانند چهارپایان و پرندگان و یک نوع ناطق مانند مسیحی ها؛ مسلمانها؛ بودائیها و سائر ملل از شرق و غرب، آنها را بخاطر خدمت گذاری ما آفریده است. و ما را در زمین متفرق ساخته است تا پشتهای آنان را لگد کوب کرده و

زمام اختیار آنان را در دست داشته و از فنون آنان برای منافع خود، بهره برداری نمائیم.

بهمین جهت است که بر ما واجب است دختران زیبای خود را بازدواج پادشاهان و وزراء و بزرگان در آوریم و فرزندان خود را در میان پیروان مذاهب دیگر داخل کرده تا در صورت مقتضی آنها را وادار بچنگ نموده و قدرت نهائی را در دست داشته و بهره برداری کامل از آنها نموده باشیم. (۱)

\* \* \*

این طرز عقیده افراطی یهودیان را وادار میکرد، در هر کجا که سکونت داشتند، در صورتیکه شرائط و امکانات، بر وفق مراد آنها

بوده، دست به خرابکاری و فتنه انگیزی دراز کرده، جان و مال و ناموس پیروان ادیان دیگر را مورد تجاوز، قرار دهند و تا آنجا که قدرت داشتند، در زجر و شکنجه و اعدام ملت‌های دیگر کوتاهی ننمایند!

یهودیان، در طول تاریخ پر از فرازونشیب خود، جرائم و جنایات و وحشتناکی را مرتکب شده‌اند، و بسیاری از انبیا و پیروان ادیان آسمانی دیگر را تنها بخاطر آنکه از «شعب اسرائیل» نبوده و پیرو صد در صد آئین آنها بشمار نمی‌آمدند، بقتل رسانیده و از کوشش‌های اصلاحی آنها جلو-گیری بعمل آوردند.

تا جائیکه میگویند: در یک ساعت ۴۳ نفر از پیغمبران را کشته‌اند! (۲)

(۱) در «تلموده» یهودیان تصریحات فراوانی درباره مطالب فوق و نظائر آنها دیده میشود که ما بخاطر اختصار، از نقل آنها خودداری کردیم اهل تحقیق میتوانند تفصیل این بحث را در کتابهای زیر بدست آورند: الخطر الیهودی - الیهود قدیم و جدید - تفسیر الجواهر ج ۲ - اسرائیل بنت بریطانیا الکبیر - هؤلاء الیهود.

(۲) قرآن مجید، در آیات فراوانی اعمال تعصب آمیز و وحشیانه ملت یهود را نقل میکند، از آن جمله آیه زیر است: **لقد اخذنا میثاق بنی اسرائیل و ارسلنا الیهیم رسلا کلما جائهم رسول بما لا تهوی انفسهم فریقا کذبوا و فریقا یقتلون و حسبوا الا تکون فتنة فعموا و صموا ثم تاب علیهم ثم عموا و صموا کثیرا منهم و الله بصیر بما یعملون** - از بنی اسرائیل پیمان گرفتیم و پیغمبرانی بسوی آنها فرستادیم، هر وقت پیغمبری با تعلیماتی که مطابق دلخواهشان نبوده بسوی آنها رفته برخی را دروغگو شمردند و گروهی را کشتند، پنداشتند که این عمل زشت و ناپسند نیست. کور شدند و کر شدند، آنگاه خداوند آنها را بخشید، باز بیشترشان کور و کر شدند و خدا با عملی که میکنند بینا است (سوره -

را از ایرانیان خریده همه را مانند گوسفند سر  
بریدند! (۳).

۲ - در قرن ششم میلاد (مقارن با سالهای  
تولد پیامبر اسلام) پادشاهی بنام «ذونواس» در  
کشور حاصلخیز یمن حکومت میکرد.

این پادشاه یهودی، همواره پیروان حضرت  
مسیح را که در قلمرو حکومت او زندگی میکردند  
مورد شکنجه و آزار، قرار میداد و تا آنجا که  
امکان داشت، در اذیت و آزار آنان، کوتاهی  
نمی نمود، و تنها در يك واقعه قریب به بیست-  
هزار نفر از نصاری «نجران» را با آتش سوزانید  
و با باشمشیر، بوضع فجیعی «مثله» کرد و  
کشت (۴).

قرآن مجید از این واقعه بنام داستان  
«اصحاب اخدود» یاد کرده است (۵)

داستان اذیت و آزاری که آنها به حضرت  
عیسی (ع) و حواریون آن پیغمبر بزرگ نموده اند  
و توطئه ناجوانمردانه ای که آنان، برای قتل و  
«مصلوب» کردن آن پیغمبر بزرگوار کردند و  
همچنین زجر و شکنجه هائیکه ملت نصارا تا زمان  
«کنستانتین» که بموجب فرمانی با آنها آزادی  
مختصری بخشید، (۱) از قوم یهود، تحمل  
نمودند، همه اینها نموداری از طرز عملیات  
وحشیانه و اقدامات تعصب آمیز یهودیان، بشمار  
میروند (۲)

ما از میان صد هاهمواردیکه عامل تعصب،  
باعث کشتار بیرحمانه مسیحیان، بدست یهودیان  
گردیده، بدو مورد زیر اکتفا میکنیم:

۱ - در یکی از جنگهای میان دولت

ایران و روم که میگویند: به تحریک یهودیان  
واقع شده بود، یهودیان ۸۰۰۰۰ اسیر مسیحی

لا مائده آیه ۷) پیغمبر اسلام، ضمن روایتی به «ابوعبیده جراح» فرمود: بنی اسرائیل در يك  
ساعت از اول روز ۴۳ پیغمبر را کشتند و در آخر همان روز ۱۱۲ نفر از بندگان صالح خدا را که  
بطرفداری از انبیاء بر خاسته بودند و آنان را امر بمعروف و نهی از منکر میکردند، کشتند  
(الیهود قدیما و حدیثا ص ۵۰)

(۱) در جلد نهم تاریخ تمدن ویل دورانت صفحات ۳۴۲-۳۴۶ شرح ماجرای آزادی-  
یافتن مسیحیان بدست «کنستانتین» آمده، با نجا مراجعه شود.

(۲) برای تفصیل این بحث، مراجعه شود بکتابهای تاریخ رم ج ۲ ص ۳۳۴ - ۳۳۹ -  
تاریخ تمدن ویل دورانت ج ۹ - اسلام و همزیستی مسالمت آمیز - الیهود فی القرآن .

(۳) اسلام و همزیستی مسالمت آمیز ص ۲ .

(۴) سیره ابن هشام ج ۱ ص ۳۵ .

(۵) قتل اصحاب الاخدود، النار ذات الوقود، اذهم علیها قعود، وهم علی ما یفعلون  
بالمؤمنین شهود، وما نقموا منهم الا ان يؤمنوا بالله العزیز الحمید - آتش افروزان گودالها  
هلاک شدند، و قتیکه برکناره گودال نشسته بودند و شکنجه هائیکه بمؤمنان میکردند، نگاه  
مینمودند، خرده ای بمؤمنان نمیگرفتند جز اینکه آنها بخدای قادر و ستوده ایمان آورده  
بودند (سوره بروج آیه ۸).